СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	30 октября 2019 № 212

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 24 декабря 2018 года № 170 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	Руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, постановлений и распоряжений муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 24 декабря 2018 года № 170 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», следующие изменения:
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета – на 2019 год в сумме 94545,5тыс.рублей, на 2020 год в сумме 83496,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 88613,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета на 2019 год –в сумме 94545,5тыс.рублей на 2020 год - в сумме 83496,0тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2075,0 тыс. рублей, и на 2021 год утвержденные расходы в сумме 88613,0тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4406,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе, верхний предел по муниципальным гарантиям на 1 января 2020 года не прогнозируется и на 1 января 2021 года не прогнозируется.
1.2.Внести изменения в приложение № 5 поступление доходов в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет оренбургского района Оренбургской области на 2019 год, согласно приложению №1.
1.3. Внесение изменений в приложение № 6 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годовпоразделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 2.
1.4. Внесение изменений в приложение № 7 ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 3.
1.5. Внесение изменений в приложение № 9 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (муниципальных программ и не программным направлениям деятельности) согласно приложению № 4.
1.6. Реестр нормативных документов, на основании которых внесены изменения и дополнения в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год согласно приложению № 5.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района (Кабанов М.В.) и ведущего специалиста администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Гузь А.К.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                              Ю.В.Гомзов
председатель Совета депутатов

	Разослано:
	постоянной  комиссии  по  бюджетной, налоговой и финансовой  политике собственности  и  экономическим  вопросам, Гузь А.К., Ревизионной комиссии,    прокуратуре  района, в  дело

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 30 октября 2019 № 212

1.2. Внести изменения в приложение №5 поступление доходов в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет оренбургского района Оренбургской области на 2019 год

	Наименование
	Код дохода
	 2019 год

	"Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:"

	94545,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 000000 00 0000 00
	+1804,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 1 14 060000 00 0004 30
	+1804,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 060251 00 0004 30
	+1804,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000 2 00 000000 00 0000 00

	+1451,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 2 02 000000 00 0000 00

	+351,1

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 400000 00 0001 50

	+351,1

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию проекта «Народный бюджет» на территории муниципального образования Оренбургский район
	000 2 02 499991064441 50

	+351,1

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 07000000 00 0001 50

	+1100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 050001 00 0001 50

	+1100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 050301 00 0001 50
	+1100,0

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 30 октября 2019 № 212

1.3. Внести изменения в приложение № 6 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов

	 РЗ ПР
	Наименование разделов и подразделов функциональной классификации
	 2019 год
	2020
год
	2021
год

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	+809,5

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	+135,9

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	+673,6

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-362,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-362,9

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	+3907,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	+2123,0

	0503
	Благоустройство
	+1784,0

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	-1098,5

	1003
	Социальное обеспечение населения
	-1098,5

	ИТОГО  РАСХОДОВ
	94545,5

	99 00
	Условно утвержденные расходы
	0

	99 99
	Условно утвержденные расходы
	0

	Всего расходов
	94545,5

	Приложение № 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 30 октября 2019 № 212

1.4. Внести изменения в приложение № 7 ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Подгородне - Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	611
	01
	04

	+135,9

	Содержание аппарата администрации МО
	611
	01
	04
	 8600110002

	+117,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	120
	+20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	240
	+97,4

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	611
	01
	04
	86 0 05 90007
	000
	+18,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	611
	01
	04
	86 0 05 90007
	240
	+18,5

	Другие общегосударственные вопросы
	611
	01
	13

	+673,6

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	611
	01
	13
	75 0 00 90010

	+536,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	01
	13
	75 0 00 90010
	240
	+536,2

	Размещение нормативно-правовых актов в печатных средствах массовой информации, в сети Интернет
	611
	01
	13
	86 0 02 90011
	240
	+137,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	611
	04
	09

	-362,9

	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения
	611
	04
	09
	85 2 05 90049

	-362,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	04
	09
	85 2 05 90049
	240
	-362,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	611
	05
	00

	+3907,0

	Коммунальное хозяйство
	611
	05
	02

	+2123,0

	Расходы по благоустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	611
	05
	02
	85Д01S1210
	240
	-1491,3

	Расходы по благоустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	611
	05
	02
	85Д01S1210
	410
	+1491,3

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	611
	05
	02
	8550390035
	410
	+110,0

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	611
	05
	02
	8550390035
	810
	+2013,0

	Благоустройство
	611
	05
	03

	+1784,0

	Благоустройство территории поселения
	611
	05
	03
	85 6 01 90036

	+1322,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	05
	03
	85 6 01 90036
	240
	+1100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	611
	05
	03
	85 6 01 90036
	610
	+222,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образованияОренбургский район
	611
	05
	03
	85 6 01 64444
	410
	+462,0

	Социальное обеспечение населения
	611
	10
	03

	-1098,5

	Основное мероприятие «Организация и проведение социально-значимых мероприятий»
	611
	10
	03
	85 Г 02 00000

	-1098,5

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	611
	10
	03
	85 Г 02 20010
	320
	-1098,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	611
	99

	94545,5

	Условно утвержденные расходы
	611
	99
	99

	0

	Условно утвержденные расходы
	611
	99
	99
	99 0 00 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 00 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 99 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 99 99999

	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	94545,5

	Приложение № 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 30 октября 2019 № 212

1.5. Внести изменения в приложение № 9 распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет на 2019 годи на плановый период 2020 и 2021 годов (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	611
	01
	04

	+135,9

	Содержание аппарата администрации МО
	611
	01
	04
	 8600110002

	+117,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	120
	+20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	01
	04
	86 0 01 10002
	240
	+97,4

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	611
	01
	04
	86 0 05 90007
	000
	+18,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	611
	01
	04
	86 0 05 90007
	240
	+18,5

	Другие общегосударственные вопросы
	611
	01
	13

	+673,6

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	611
	01
	13
	75 0 00 90010

	+536,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	01
	13
	75 0 00 90010
	240
	+536,2

	Размещение нормативно-правовых актов в печатных средствах массовой информации, в сети Интернет
	611
	01
	13
	86 0 02 90011
	240
	+137,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	611
	04
	09

	-362,9

	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения
	611
	04
	09
	85 2 05 90049

	-362,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	04
	09
	85 2 05 90049
	240
	-362,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	611
	05
	00

	+3907,0

	Коммунальное хозяйство
	611
	05
	02

	+2123,0

	Расходы по благоустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	611
	05
	02
	85Д01S1210
	240
	-1491,3

	Расходы по благоустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	611
	05
	02
	85Д01S1210
	410
	+1491,3

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	611
	05
	02
	8550390035
	410
	+110,0

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	611
	05
	02
	8550390035
	810
	+2013,0

	Благоустройство
	611
	05
	03

	+1784,0

	Благоустройство территории поселения
	611
	05
	03
	85 6 01 90036

	+1322,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	611
	05
	03
	85 6 01 90036
	240
	+1100,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	611
	05
	03
	85 6 01 90036
	610
	+222,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования Оренбургский район
	611
	05
	03
	85 6 01 64444
	410
	+462,0

	Социальное обеспечение населения
	611
	10
	03

	-1098,5

	Основное мероприятие «Организация и проведение социально-значимых мероприятий»
	611
	10
	03
	85 Г 02 00000

	-1098,5

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	611
	10
	03
	85 Г 02 20010
	320
	-1098,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	611
	99

	94545,5

	Условно утвержденные расходы
	611
	99
	99

	0

	Условно утвержденные расходы
	611
	99
	99
	99 0 00 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 00 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 99 00000

	0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99
	99 9 99 99999

	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	94545,5

	Приложение № 5
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 30 октября 2019 № 212

Реестр нормативных документов
на основании которых, внесены изменения и дополнения
 в бюджет муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год

	№ п/п
	№ и дата документа
	По вопросу
	Сумма на 2019
в тыс.руб.
	источник

	1
	Пост. № 508-п
от 27.09.2019
	Об изменении  бюджетных ассигнований
	0,0
Внутренние передвижки
	-

	2
	Пост. № 572-п
от 25.10.2019
	Об изменении  бюджетных ассигнований
	351,1
	межбюджетные трансферты

	3
	Пост. № 575-п
от 25.10.2019
	Об изменении  бюджетных ассигнований
	0,0
Внутренние передвижки
	-

	4
	Пост. № 578-п
от 25.10.2019
	Об изменении  бюджетных ассигнований
	2904,0
Внутренние передвижки
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения; безвозмездное поступление

[bookmark: _GoBack]
_____________